
             
Prefeitura Municipal de Patos de Minas 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 

E-mail :   compras@patosdeminas.mg.gov.br  Fone: (34) 3822-9642 ou 3822-9840 

Rua Dr. José Olympio de Mello, n° 151 - Eldorado 38.700-900 -  Patos de Minas (MG) 

                                               www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes 

 

RETIFICAÇÃO 
      

A Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura de Patos de Minas/MG, 

atendendo ao Ofício n° 11/2011 da Secretaria Municipal de Saúde/Compras e ao 

interesse público, retifica, ao edital  Pregão Eletrônico 007/10 – AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA 

UTILIZAÇÃO DAS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE, PROESF, conforme 

a seguir: 

No Anexo I – Termo de Referência e No Anexo II – Proposta de Preços  
 

Onde se Lê :  
 
Item 26256 (lote 02 – EQUIPAMENTOS E MOBILÁRIOS MÉDICOS) - 

CADEIRA DE RODAS, USO ADULTO, EM AÇO COM PINTURA EPOXY, 
DOBRÁVEL EM X, APOIO DEBRAÇOS E PÉS FIXOS, ASSENTO E ENCOSTO EM 
COURVIN, PNEUS TRASEIROS INFLÁVEIS, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS, 
AROS EM ALUMÍNIO CAPACIDADE/RESISTÊNCIA PARA ADULTOS COM 
APROXIMADAMENTE 100 QUILOS 

 
Leia – se: 
 

Item 26256 (lote 02 – EQUIPAMENTOS E MOBILÁRIOS MÉDICOS) - 
CADEIRA DE RODAS, USO ADULTO, EM AÇO COM PINTURA EPOXY, 
DOBRÁVEL EM X, APOIO DEBRAÇOS E PÉS FIXOS, ASSENTO E ENCOSTO EM 
COURVIN, PNEUS TRASEIROS INFLÁVEIS, PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, 
AROS EM ALUMÍNIO CAPACIDADE/RESISTÊNCIA PARA ADULTOS COM 
APROXIMADAMENTE 100 QUILOS 

 
As novas datas ficam marcadas para: 

� LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 21/01/2011 às 13(treze) horas.  

� ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 21/01/2011 às 13(treze) horas 

� ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 21/01/2011 às 

14(quatorze) horas. 

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas. 
 

Patos de Minas, 06 de janeiro de 2010. 
 
 

Juliana Silva Caixeta 
Pregoeira 

 


